A CETESB, para dar cumprimento à Resolução CONAMA nº 06, de 24 de janeiro de
1986, e à Resolução SMA nº 09, de 03 de fevereiro de 2017, faz publicar os pedidos
de licenças solicitadas, posição em 07/12/2021, no âmbito da Diretoria de Avaliação
de Impacto Ambiental.

Processo nº 045/2015 (093344/2021-35)

A CETESB, Companhia Ambiental do Estado de São Paulo, torna público que recebeu
o pedido de Licença Ambiental de Instalação de SPVias – CONCESSIONÁRIA
RODOVIAS INTEGRADAS DO OESTE S.A., para DUPLICAÇÃO DA RODOVIA SP-
258 – TRECHOS DO KM 280+640 AO KM 282+700 E DO KM 284+480 AO KM
287+866, localizados no município de ITAPEVA/SP.

Processo nº 072/2015 (081157/2021-07)

A CETESB, Companhia Ambiental do Estado de São Paulo, torna público que recebeu
o pedido de Licença Ambiental de Instalação de CONCESSIONÁRIA DE RODOVIAS
DO OESTE DE SÃO PAULO - VIAOESTE S.A., para IMPLANTAÇÃO DE VIAS
MARGINAIS NA RODOVIA CASTELO BRANCO (SP-280), ENTRE OS KM 21+750 E
KM 27+200, PL E PO, localizadas no município de BARUERI/SP.

Processo nº 222/2014 (096463/2021-81)

A CETESB, Companhia Ambiental do Estado de São Paulo, torna público que recebeu
o pedido de Licença Ambiental de Instalação de SAPUCAÍ MIRIM S/A, para SISTEMA
PRODUTOR SAPUCAÍ MIRIM, localizado no município de FRANCA/SP.

Processo nº 041/2020 (109175/2021-87)

A CETESB, Companhia Ambiental do Estado de São Paulo, torna público que recebeu
o pedido de Licença Ambiental de Operação de EDP SÃO PAULO DISTRIBUIDORA
DE ENERGIA S.A, para ESTAÇÃO TRANSFORMADORA DE DISTRIBUIÇÃO (ETD)
E RAMAL AÉREO DE ESTAÇÃO (RAE) JUQUEHY, localizados no município de SÃO
SEBASTIÃO/SP.

Processo nº 13.771/2001 (116643/2021-25)

A CETESB, Companhia Ambiental do Estado de São Paulo, torna público que recebeu
o pedido de Licença Ambiental de Operação de GÁS BRASILIANO DISTRIBUIDORA
S/A, para REDE SECUNDÁRIA DE DISTRIBUIÇÃO DE GÁS NATURAL
CANALIZADO – PROJETO HARMONIA – TRECHO I, localizado no município de
ARARAQUARA/SP.

Processo nº 025/2016 (113308/2021-17)

A CETESB, Companhia Ambiental do Estado de São Paulo, torna público que recebeu
o pedido de Licença Ambiental de Operação de CONCESSIONÁRIA ROTA DAS
BANDEIRAS S.A., para PROLONGAMENTO DA RODOVIA JOSÉ ROBERTO
MAGALHÃES (SP-083), SEGMENTO ENTRE O KM 18+320 (SP-348) AO KM 21+822
(SP-324), localizado no município de CAMPINAS/SP.

Processo nº 031/2018 (114418/2021-76)

A CETESB, Companhia Ambiental do Estado de São Paulo, torna público que recebeu
o pedido de Licença Ambiental de Operação de GÁS BRASILIANO DISTRIBUIDORA
S/A, para REDE SECUNDÁRIA DE DISTRIBUIÇÃO DE GÁS NATURAL
CANALIZADO – MATÃO - PROJETO COPAÍBA, localizada no município de
MATÃO/SP.